



ZP.271.7240.43.2020

Andrespol, dnia 30.11.2020r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: **Świadczenie usług w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Andrespol i Miasta Łodzi w okresie od dnia 01.01.2021 roku do dnia 31.12.2021 roku**, znak BZP 613618-N-2020 z dnia 20.11.2020r.

### **WYJAŚNIENIE**

#### **Treści SIWZ**

Zamawiający, Gmina Andrespol, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: **Świadczenie usług w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Andrespol i Miasta Łodzi w okresie od dnia 01.01.2021 roku do dnia 31.12.2021 roku**.

#### **Pytanie 1.**

Jaki rodzaj klimatyzacji zamawiający wymaga w autobusach.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa rodzaju klimatyzacji zamontowanej w autobusach. Zgodnie z zapisami SIWZ, w sytuacji wskazania w ofercie Wykonawcy pojazdów (autobusów), którymi świadczona będzie usługa przewozowa wyposażonych w klimatyzację Zamawiający wymaga, aby: klimatyzacja we wskazanych pojazdach była sprawna, uruchamiana w przedziale pasażerskim w celu utrzymania w autobusie temperatury powietrza nie wyższej niż 25 stopni Celsjusza.

#### **Pytanie 2.**

Dlaczego jest brak kryterium "ekologicznego tz. EURO", co byłoby zgodne z obecną polityką Państwa i uzyskaniem dofinansowania do ekologicznych środków transportu;

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż, kryteria oceny ofert stosowane w danym postępowaniu zależą od Zamawiającego, który określa je w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zastosowanie dopasowanych do danego zamówienia kryteriów pozacenowych, dotyczących przedmiotu zamówienia, umożliwi lepsze zaspokojenie rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Zamawiający sformułował kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej, które odnosi się do przedmiotu zamówienia i odzwierciedla potrzeby zamawiającego.

**Pytanie 3.**

W związku z powyższym w wykazie środków transportu niezasadnie żąda zamawiający podania roku produkcji autobusu, co nie ma wpływu na ocenę złożonej oferty;

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż podanie przez Wykonawcę w wykazie narzędzi stanowiącym odpowiednio Załącznik nr 8 i 9 do SIWZ roku produkcji autobusu, nie stanowi nadmiernego wymagania postawionego przez Zamawiającego Wykonawcy.

**Pytanie 4.**

Dlaczego nie wskazano wymagań względem roku produkcji autobusu lub konkretnej normy Euro, przy których klimatyzacja jest standardem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób który nie powinien utrudniać uczciwej konkurencji i nie powinien eliminować możliwości zrealizowania zamówienia przez potencjalnych wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. Intencją Zamawiającego było nie ograniczanie udziału w przedmiotowym postępowaniu kręgu podmiotów zdolnych do wykonania zamówienia.

WÓJT  
GMINY ANDRESPOL  
mgr inż. Dariusz Kubus